РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Усть-Донецкий район»

	Принято
Собранием депутатов

№ 251

«11»  декабря 2020 г.

       В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным законом от 28.12.2005 N 436-ЗС "О местном самоуправлении в Ростовской области", с целью эффективного использования объектов недвижимого имущества и рационального расходования бюджетных средств муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение»,  Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения

РЕШИЛО:
   1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Усть-Донецкий район» объекты недвижимого имущества согласно приложению 1 к настоящему решению, объекты движимого имущества согласно приложению 2 к настоящему решению.
   2. Администрации Усть-Донецкого городского поселения совместно с Администрацией Усть-Донецкого района оформить передачу имущества актом приема-передачи.
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Звезда Придонья», подлежит размещению на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
   4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и предпринимательской деятельности.

  Председатель Собрания депутатов -
  - глава Усть-Донецкого городского поселения                           В.Н. Скрипников

Приложение 1 к Решению Собрания депутатов
Усть-Донецкого городского поселения

Перечень объектов недвижимого имущества передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Усть-Донецкий район»

№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта НИ
	Кадастровый    номер объекта НИ
	Площадь объекта, кв.м.
	Кадастровая стоимость руб.
	Балансовая стоимость руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Здание (Нежилое здание, Здание детской спортивной школы, двухэтажное, с мезонином, площадью 147,7 кв.м.Литер:А;Веранда, площадью 42,4 кв.м. Литер: а; Пристройка, площадью 19,9 кв.м. Литер: а1; Уборная, площадью 13,8 кв.м. Литер: Т.)
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А
	61:39:0010102:1723
	223,8
	1017560,41
	864647,14
	154524,52

	2
	Земельный участок
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А
	61:39:0010102:433
	34454
	40459308,96
	-
	-

Приложение 2 к Решению Собрания депутатов
Усть-Донецкого городского поселения

Перечень объектов движимого имущества передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Усть-Донецкий район»

№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес, местонахождение объекта
	Год ввода
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Асфальтовое покрытие
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	242696,26
	0

	2
	Ограждение
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	120772,82
	0

	3
	Опора ОГК-12 наружного освещения на стадионе
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	233038
	160321,50

	4
	Трибуна 1
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	52333,58
	0

	5
	Трибуна 2
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	52333,58
	0

	6
	Трубопровод 1
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	1
	0

	7
	Трубопровод 2
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	1
	0

	8
	Ворота для территории стадиона "Водник"
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	40787
	34074,37

	9
	Заборные секции 6 шт. для территории стадиона "Водник"
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	78933
	58147,31

	10
	Заборные секции для стадиона "Водник"
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	92060
	68431,01

	11
	Калитка для территории стадиона "Водник"(200*200)
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	11398,20
	0

	12
	Калитка для территории стадиона "Водник"(270*200)
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	14063,80
	0

	13
	Тренажер уличный Баттерфляй  ARMS058
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	34500
	0

	14
	Тренажер уличный Гребля (двойной) ARMS056
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	39000
	0

	15
	Тренажер уличный Горизонтальный жим +разгибание ног  ARMS059
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	39000
	0

	16
	Тренажер уличный Бицепс-машина  ARMS065
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	50300
	0

	17
	Тренажер уличный  жим лежа  ARMS077
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	50300
	0

	18
	Футбольные ворота
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	34000
	0

	19
	Газон рулонный для футбольного поля

	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	459000
	348075

	20
	Искуственная трава МС Crass
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	95400
	0

	21
	Волейбольные стойки с сеткой
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	5900
	0

	22
	Вывеска для стадиона "Водник"
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	12758
	0

	23
	Счетчик энергомера СЕ 301 ЖК 100
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	5545
	0

	24
	Охранная сигнализация на стад. "Водник"
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	17546
	0

	25
	Насосная станция для повышения давления в системе автоматического полива
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	160000
	122666,62

	26
	Сиденье "Арена" (цвет желтый) – 20 шт.
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	12650
	0

	27
	Сиденье "Арена" (цвет красный) – 20 шт.
	Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул.   Строителей, 47А

	12650
	0